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ARKITEKTURË
Nr. 681 18.10.2021 Fatjon Saliu Z.A.33

F-Z/A/5; F-Z/A/6; 

F-Z/A/7
Fatjon Saliu Pa Afat

Nënkategoritë e licencave për personin fizik (F-) në zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale, në kategoritë (A) dhe (V), janë:

a) F-Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim të rrënojave/siteve arkeologjike;

b) F-Z/A/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës;

c) F-Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së kultit;

ç) F-Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike;

d) F-Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së traditës (vernakulare);

dh) F-Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së projektuar;

e) F-Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane;

ë) F-Z/V/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i mozaikëve;

f) F-Z/V/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i pikturave murale dhe shkëmbore;

g) F-Z/V/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në dru;

gj) F-Z/V/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në allçi, gur, qeramikë;

h) F-Z/V/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në metal, qelq;

i) F-Z/V/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i objekteve tekstil, lëkurë, pergamenë, telajo, letër.


